
 C’EST UNE LIGNE URBAINE 
Elle fait partie du maillage de proximité du réseau.

Son but ? Connecter les quartiers et les desservir de manière fine, selon une fréquence et  
une amplitude adaptées aux besoins des écoles, des commerces, des hôpitaux…

 DESCRIPTION DE LA LIGNE 
Elle relie Liège à Beaufays, en desservant entre autres : 
le centre de Liège, la Médiacité, le quartier de Grivegnée Bas, les centres de Chênée et de  
Vaux-sous-Chèvremont, Romsée, le centre de Fléron, Prayon, Trooz, le quartier du Péry et Beaufays.

Elle dessert la gare de Trooz.

 PRINCIPALES MODIFICATIONS 
•	 suppression de la desserte de la Basilique de Chèvremont
•	 suppression de la desserte de la « Fontaine d’Amour », désormais assurée par la ligne 28
•	 reprise d'une partie de la desserte de Romsée par la ligne 29
•	 suppression de la desserte de la rue Chantraine
•	 prolongation de la ligne jusqu’à Beaufays
•	 �en attendant la mise en place de la ligne BUSWAY 1, la ligne 33 est renforcée,  

sur son tronçon « République Française - Vaux-sous-Chèvremont »  
par une nouvelle ligne : la future ligne 17, version courte de la ligne 33

•	 création de voyages courts entre Beaufays et Trooz aux heures creuses.

 AMPLITUDE ET FRÉQUENCE 

Durée du voyage : 
entre 17’ et 1 h 26’
selon le moment de la journée 
et les variantes d'itinéraire

Dépôt : 
Robermont

Type de véhicule : 
standards uniquement

LA LIGNE 33
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE - VAUX - FLÉRON - TROOZ -  
BEAUFAYS (2025)

 NOUVEAU NUMÉRO : 27 

30 voyages

Lundi au vendredi en période scolaire

26 voyages

Lundi au vendredi en vacances scolaires

21 voyages

Samedi

19 voyages

Dimanche et jours fériés

6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h

6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h

6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h

6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h

78



Rép. Française - Vaux - Fléron - Trooz - Beaufays

DERNIÈRE MISE À JOUR LE 15 FÉVRIER 2025 | L27-1 | LETEC.BE | INFO TEC 04/361.94.44 PAGE 1

33
ANCIEN NOUVEAU

27

JOURS SCOLAIRES
DU LUNDI AU VENDREDI

DÉPARTS DE RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
Notes MS

LIÈGE République Française 5.48 7.14 12.17 14.46 15.33 17.30

GRIVEGNÉE Bonne Femme 5.56 7.24 12.31 15.00 15.48 17.48

CHÊNÉE Vieille Barrière 6.02 7.32 12.39 15.09 15.57 17.57

VAUX Rue de la Vesdre 6.08 7.42 12.48 15.18 16.08 18.08

ROMSÉE Rue Général de Gaulle 6.16 7.50 12.56 15.26 16.16 18.16

MAGNÉE Rue des Pommiers 6.20 7.54 13.00 15.30 16.20 18.20

FLÉRON Gare 6.25 7.59 12.10 13.05 15.35 16.25 18.25

PRAYON Fonds de Forêt 6.34 8.08 12.19 13.14 15.44 16.34 18.35

PRAYON Château * 7.40 * 9.00 9.58 10.58 11.58 * * 14.19 15.21 * * 17.36 *

PRAYON Maison Communale 6.36 7.41 8.10 9.01 9.59 10.59 11.59 12.21 13.16 14.20 15.22 15.46 16.36 17.37 18.37

TROOZ Gare 6.39 7.44 8.13 9.04 10.02 11.02 12.02 12.24 13.19 14.23 15.25 15.49 16.39 17.40 18.40

TROOZ Cité des Thiers 6.44 7.49 8.18 9.09 10.07 11.07 12.07 12.29 13.24 14.28 15.30 15.54 16.44 17.45 18.45

TROOZ Péry 6.50 7.55 8.24 9.15 10.13 11.13 12.13 12.35 13.30 14.34 15.36 16.00 16.50 17.51 18.51

BEAUFAYS Air Pur 6.55 8.00 8.29 9.20 10.18 11.18 12.18 12.40 13.35 14.39 15.41 16.05 16.55 17.56 18.56

MS : Mercredi seulement.



DERNIÈRE MISE À JOUR LE 15 FÉVRIER 2025 | L27-2 | LETEC.BE | INFO TEC 04/361.94.44 PAGE 2

JOURS SCOLAIRES
DU LUNDI AU VENDREDI

33 27
ANCIEN NOUVEAU

Rép. Française - Vaux - Fléron - Trooz - Beaufays

DÉPARTS DE BEAUFAYS
Notes MS

BEAUFAYS Air Pur 5.58 7.11 7.28 8.32 9.32 10.32 11.32 12.39 13.52 14.59 16.02 17.11 18.11 19.26

TROOZ Péry 6.03 7.16 7.33 8.37 9.37 10.37 11.37 12.44 13.57 15.04 16.07 17.16 18.16 19.31

TROOZ Cité des Thiers 6.08 7.21 7.38 8.42 9.42 10.42 11.42 12.49 14.02 15.09 16.12 17.21 18.21 19.36

TROOZ Gare 6.14 7.27 7.44 8.48 9.48 10.48 11.48 12.55 14.08 15.15 16.18 17.27 18.27 19.42

PRAYON Maison Communale 6.17 7.30 7.47 8.51 9.51 10.51 11.51 12.58 14.11 15.18 16.21 17.30 18.30 19.45

PRAYON Fonds de Forêt 6.19 * 7.49 * * * * 13.00 * 15.20 16.23 * 18.32 *

FLÉRON Gare 6.28 * 7.33 7.58 * * * * 12.10 13.10 * 15.30 16.33 * 18.44 *

MAGNÉE Rue des Pommiers 6.32 * 7.37 8.02 * * * * 12.14 13.14 * 15.34 16.37 * 18.48 *

ROMSÉE Rue Général de Gaulle 6.36 * 7.41 8.06 * * * * 12.18 13.18 * 15.38 16.41 * 18.52 *

VAUX Rue de la Vesdre 6.45 * 7.50 8.15 * * * * 12.27 13.27 * 15.47 16.50 * 19.01 *

CHÊNÉE Vieille Barrière 6.53 * 8.03 8.28 * * * * 13.38 * 15.58 17.01 * 19.09 *

GRIVEGNÉE Bonne Femme 6.59 * 8.13 8.38 * * * * 13.46 * 16.08 17.11 * 19.16 *

LIÈGE République Française 7.08 * 8.26 8.51 * * * * 13.58 * 16.24 17.24 * 19.28 *

PRAYON Château 7.32 8.53 9.53 10.53 11.53 14.13 17.32 19.47

MS : Mercredi seulement.



Rép. Française - Vaux - Fléron - Trooz - Beaufays

DERNIÈRE MISE À JOUR LE 15 FÉVRIER 2025 | L27-3 | LETEC.BE | INFO TEC 04/361.94.44 PAGE 3

33
ANCIEN NOUVEAU

27

JOURS NON SCOLAIRES
DU LUNDI AU VENDREDI

DÉPARTS DE RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
Notes

LIÈGE République Française 5.48 7.24 12.15 15.16 17.22

GRIVEGNÉE Bonne Femme 5.56 7.33 12.28 15.31 17.37

CHÊNÉE Vieille Barrière 6.02 7.40 12.36 15.39 17.45

VAUX Rue de la Vesdre 6.08 7.47 12.44 15.48 17.54

ROMSÉE Rue Général de Gaulle 6.16 7.55 12.52 15.56 18.02

MAGNÉE Rue des Pommiers 6.20 7.59 12.56 16.00 18.06

FLÉRON Gare 6.25 8.04 13.01 16.05 18.11

PRAYON Fonds de Forêt 6.34 8.13 13.10 16.14 18.20

PRAYON Château * 7.31 * 9.12 10.12 11.12 12.12 * 14.12 15.15 * 17.23 *

PRAYON Maison Communale 6.36 7.32 8.15 9.13 10.13 11.13 12.13 13.12 14.13 15.16 16.16 17.24 18.22

TROOZ Gare 6.39 7.35 8.18 9.16 10.16 11.16 12.16 13.15 14.16 15.19 16.19 17.27 18.25

TROOZ Cité des Thiers 6.44 7.40 8.23 9.21 10.21 11.21 12.21 13.20 14.21 15.24 16.24 17.32 18.30

TROOZ Péry 6.50 7.46 8.29 9.27 10.27 11.27 12.27 13.26 14.27 15.30 16.30 17.38 18.36

BEAUFAYS Air Pur 6.55 7.51 8.34 9.32 10.32 11.32 12.32 13.31 14.32 15.35 16.35 17.43 18.41



DERNIÈRE MISE À JOUR LE 15 FÉVRIER 2025 | L27-4 | LETEC.BE | INFO TEC 04/361.94.44 PAGE 4

33 27
ANCIEN NOUVEAU

Rép. Française - Vaux - Fléron - Trooz - Beaufays

DÉPARTS DE BEAUFAYS
Notes

BEAUFAYS Air Pur 5.58 7.16 8.16 9.46 10.46 11.46 12.46 13.46 14.46 15.55 16.56 18.14 19.04

TROOZ Péry 6.03 7.21 8.21 9.51 10.51 11.51 12.51 13.51 14.51 16.00 17.01 18.19 19.09

TROOZ Cité des Thiers 6.08 7.26 8.26 9.56 10.56 11.56 12.56 13.56 14.56 16.05 17.06 18.24 19.14

TROOZ Gare 6.14 7.32 8.32 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02 16.11 17.12 18.30 19.20

PRAYON Maison Communale 6.17 7.35 8.35 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.14 17.15 18.33 19.23

PRAYON Fonds de Forêt 6.19 7.37 * * * * 13.07 * 15.07 * * 18.35 *

FLÉRON Gare 6.28 7.46 * * * * 13.18 * 15.18 * * 18.46 *

MAGNÉE Rue des Pommiers 6.32 7.50 * * * * 13.22 * 15.22 * * 18.50 *

ROMSÉE Rue Général de Gaulle 6.36 7.54 * * * * 13.26 * 15.26 * * 18.54 *

VAUX Rue de la Vesdre 6.45 8.03 * * * * 13.35 * 15.35 * * 19.03 *

CHÊNÉE Vieille Barrière 6.53 8.13 * * * * 13.45 * 15.45 * * 19.11 *

GRIVEGNÉE Bonne Femme 6.59 8.21 * * * * 13.53 * 15.53 * * 19.18 *

LIÈGE République Française 7.08 8.30 * * * * 14.05 * 16.07 * * 19.29 *

PRAYON Château 8.37 10.07 11.07 12.07 14.07 16.16 17.17 19.25

JOURS NON SCOLAIRES
DU LUNDI AU VENDREDI



Rép. Française - Vaux - Fléron - Trooz - Beaufays

DERNIÈRE MISE À JOUR LE 15 FÉVRIER 2025 | L27-5 | LETEC.BE | INFO TEC 04/361.94.44 PAGE 5

33
ANCIEN NOUVEAU

27

SAMEDI

DÉPARTS DE RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
Notes

LIÈGE République Française 5.48 7.42 12.24 15.20 17.18

GRIVEGNÉE Bonne Femme 5.56 7.51 12.36 15.35 17.34

CHÊNÉE Vieille Barrière 6.02 7.57 12.44 15.43 17.42

VAUX Rue de la Vesdre 6.08 8.04 12.52 15.52 17.51

ROMSÉE Rue Général de Gaulle 6.16 8.12 13.00 16.00 17.59

MAGNÉE Rue des Pommiers 6.20 8.16 13.04 16.04 18.03

FLÉRON Gare 6.25 8.21 13.09 16.09 18.08

PRAYON Fonds de Forêt 6.34 8.30 13.18 16.18 18.17

PRAYON Château * 7.15 * 10.12 12.01 * 14.39 * 17.39 *

PRAYON Maison Communale 6.36 7.16 8.32 10.13 12.02 13.20 14.40 16.20 17.40 18.19

TROOZ Gare 6.39 7.19 8.35 10.16 12.05 13.23 14.43 16.23 17.43 18.22

TROOZ Cité des Thiers 6.44 7.24 8.40 10.21 12.10 13.28 14.48 16.28 17.48 18.27

TROOZ Péry 6.50 7.30 8.46 10.27 12.16 13.34 14.54 16.34 17.54 18.33

BEAUFAYS Air Pur 6.55 7.35 8.51 10.32 12.21 13.39 14.59 16.39 17.59 18.38



DERNIÈRE MISE À JOUR LE 15 FÉVRIER 2025 | L27-6 | LETEC.BE | INFO TEC 04/361.94.44 PAGE 6

33 27
ANCIEN NOUVEAU

Rép. Française - Vaux - Fléron - Trooz - Beaufays

DÉPARTS DE BEAUFAYS
Notes

BEAUFAYS Air Pur 5.58 7.12 8.09 9.25 10.55 12.35 13.57 15.16 16.57 18.24 19.10

TROOZ Péry 6.03 7.17 8.14 9.30 11.00 12.40 14.02 15.21 17.02 18.29 19.15

TROOZ Cité des Thiers 6.08 7.22 8.19 9.35 11.05 12.45 14.07 15.26 17.07 18.34 19.20

TROOZ Gare 6.14 7.28 8.25 9.41 11.11 12.51 14.13 15.32 17.13 18.40 19.26

PRAYON Maison Communale 6.17 7.31 8.28 9.44 11.14 12.54 14.16 15.35 17.16 18.43 19.29

PRAYON Fonds de Forêt 6.19 7.33 * * * 12.56 * 15.37 * 18.45 *

FLÉRON Gare 6.28 7.42 * * * 13.07 * 15.48 * 18.56 *

MAGNÉE Rue des Pommiers 6.32 7.46 * * * 13.11 * 15.52 * 19.00 *

ROMSÉE Rue Général de Gaulle 6.36 7.50 * * * 13.15 * 15.56 * 19.04 *

VAUX Rue de la Vesdre 6.45 7.59 * * * 13.24 * 16.05 * 19.13 *

CHÊNÉE Vieille Barrière 6.53 8.07 * * * 13.34 * 16.14 * 19.21 *

GRIVEGNÉE Bonne Femme 6.59 8.14 * * * 13.42 * 16.22 * 19.28 *

LIÈGE République Française 7.08 8.23 * * * 13.53 * 16.36 * 19.39 *

PRAYON Château 8.30 9.46 11.16 14.18 17.18 19.31

SAMEDI



Rép. Française - Vaux - Fléron - Trooz - Beaufays

DERNIÈRE MISE À JOUR LE 15 FÉVRIER 2025 | L27-7 | LETEC.BE | INFO TEC 04/361.94.44 PAGE 7

33
ANCIEN NOUVEAU

27

DÉPARTS DE RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
Notes

LIÈGE République Française 5.59 7.57 12.20 15.14 17.34

GRIVEGNÉE Bonne Femme 6.07 8.06 12.31 15.25 17.44

CHÊNÉE Vieille Barrière 6.13 8.12 12.38 15.32 17.51

VAUX Rue de la Vesdre 6.19 8.18 12.45 15.40 17.59

ROMSÉE Rue Général de Gaulle 6.27 8.26 12.53 15.48 18.07

MAGNÉE Rue des Pommiers 6.31 8.30 12.57 15.52 18.11

FLÉRON Gare 6.36 8.35 13.02 15.57 18.16

PRAYON Fonds de Forêt 6.45 8.44 13.11 16.06 18.25

PRAYON Château * * 10.06 11.32 * 14.56 * 17.50 *

PRAYON Maison Communale 6.47 8.46 10.07 11.33 13.13 14.57 16.08 17.51 18.27

TROOZ Gare 6.50 8.49 10.10 11.36 13.16 15.00 16.11 17.54 18.30

TROOZ Cité des Thiers 6.55 8.54 10.15 11.41 13.21 15.05 16.16 17.59 18.35

TROOZ Péry 7.01 9.00 10.21 11.47 13.27 15.11 16.22 18.05 18.41

BEAUFAYS Air Pur 7.06 9.05 10.26 11.52 13.32 15.16 16.27 18.10 18.46

DIMANCHE ET JOURS FÉRIÉS



DERNIÈRE MISE À JOUR LE 15 FÉVRIER 2025 | L27-8 | LETEC.BE | INFO TEC 04/361.94.44 PAGE 8

33 27
ANCIEN NOUVEAU

Rép. Française - Vaux - Fléron - Trooz - Beaufays

DÉPARTS DE BEAUFAYS
Notes

BEAUFAYS Air Pur 6.11 7.26 9.25 10.42 12.26 14.11 15.22 17.06 18.26 19.08

TROOZ Péry 6.16 7.31 9.30 10.47 12.31 14.16 15.27 17.11 18.31 19.13

TROOZ Cité des Thiers 6.21 7.36 9.35 10.52 12.36 14.21 15.32 17.16 18.36 19.18

TROOZ Gare 6.27 7.42 9.41 10.58 12.42 14.27 15.38 17.22 18.42 19.24

PRAYON Maison Communale 6.30 7.45 9.44 11.01 12.45 14.30 15.41 17.25 18.45 19.27

PRAYON Fonds de Forêt 6.32 7.47 * * 12.47 * 15.43 * 18.47 *

FLÉRON Gare 6.41 7.56 * * 12.56 * 15.52 * 18.56 *

MAGNÉE Rue des Pommiers 6.45 8.00 * * 13.00 * 15.56 * 19.00 *

ROMSÉE Rue Général de Gaulle 6.49 8.04 * * 13.04 * 16.00 * 19.04 *

VAUX Rue de la Vesdre 6.58 8.13 * * 13.13 * 16.09 * 19.13 *

CHÊNÉE Vieille Barrière 7.06 8.21 * * 13.22 * 16.18 * 19.21 *

GRIVEGNÉE Bonne Femme 7.12 8.27 * * 13.29 * 16.25 * 19.28 *

LIÈGE République Française 7.21 8.36 * * 13.39 * 16.35 * 19.37 *

PRAYON Château 9.46 11.03 14.32 17.27 19.29

DIMANCHE ET JOURS FÉRIÉS



RÉPUBLIQUE FRANÇAISESAINT-LAMBERT
(TRAM)

PL. FOGUENNE

VESDRE

POSTE
CIMETIÈRE

DUMONT

SAPINIÈRE CHÈVREMONT
PARKING

CHÈVREMONT
CHÂTEAU

VANDERVELDE

PASSAGE À
NIVEAU

CHÈVREMONT

GÉNÉRAL
DE GAULLE

MERLOT
ÉGLISE

NAMONT

SOXHLUSE

GARAGE

EL’HEURE
POMMIERS

BOTTIN

CHANTRAINE

SANATORIUM LA CLÉ

CHEMIN DE HOTTEUX

COUR DES FRENAUX

CARRIÈRE DES HEIDS

FOURS À CHAUX
FORÊT BAY BONNET

MOULIN MARÉCHAL
ÉGLISE

FONDS DE FORÊT
PETIT PONT CITÉ

MAISON COMMUNALE
VILLA JEAN

CASINO
ÉCOLE

GARE
FICA

ESSELER

SENTIER LONHIENNE

CITÉ THIERS

FERME

THIER

SAINRY

CAFÉ DE L’OASIS

ESPÉRANCE
AIR PUR

SOUS L’ABBAYE

PÉRY

GARE

COCKERILL

CROISIERS
PONT DE LONGDOZ

LIBOTTE

MÉDIACITÉ
CHAMPS

LIMITE

RAMPE CHAUDOIR
FALCHENA

STOUMONT
MAISON COMMUNALE

MAISON
COMMUNALE

SIDÉRURGIE

GOFFINET
JOBETTE

CONFLUENT

PONT

PONT
LHONNEUX

VIEILLE BARRIÈRE

EGLISE

EGLISE (ÉCOLES)

FOXHALLE
PASSAGE D’EAU

QUATRE BRAS

ÉCOLES

PL. BALTHASART

PL. 20 AOÛT

BONNE FEMME

SCLESSIN
(TRAM)

CHÂTEAU

RTE DE 
TROOZ

LA LIGNE 33 EN 2025
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE - VAUX - FLÉRON - TROOZ - BEAUFAYS
(NOUVEAU NUMÉRO : 27)

TRACÉ
 Tram
 Itinéraire maintenu
 Nouvel itinéraire
 Itinéraire supprimé
 Itinéraire repris par des autres lignes (28 et 29)

ARRÊTS
          Déjà desservis
          Existants
          Supprimés
         Gare SNCB

7
9


	05585-TEC-Atlas-Livret-Conducteur-A4-Print-V09-Atlas76
	05585-TEC-Horaire-Ligne-27-A4
	05585-TEC-Atlas-Livret-Conducteur-A4-Print-V09-Atlas77

